



COMUNE DI DOBERDÒ DEL LAGO - OBČINA DOBERDOB

Provincia di Gorizia - Pokrajina Gorica
C.A.P. 34070 TEL. 0481 78108 FAX 0481 78160
P.I. 00123280315 -- C.F. 81000450312
via Roma - Rimska 30

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE/SKLEP OBČINSKEGA ODBORA

N/ST 36 DEL/Z DNE 18/05/2017

Adeguamento delle spese di notifica dei verbali per violazioni al C.d.S.

L'anno-Leta **2017** addì-dne **DICIOTTO-OSEMNAJSTEGA** del mese di /meseca **MAGGIO-MAJA** alle-ob **08.30**

nella Casa Comunale di Doberdò del Lago si è riunita la Giunta Comunale.
se je na občinskem sedežu v Doberdobu sestel občinski odbor.

Risultano presenti / Prisotni so bili:

FABIO VIZINTIN	Sindaco - župan	SI-DA
DANIEL JARC	Vicesindaco – assessore esterno	
	podžupan – zunanji odbornik	SI-DA
ANDREJ FERFOLJA	Assessore – odbornik	NO-NE
VLASTA JARC	Assessora esterna	
	zunanja odbornica	SI-DA

Assiste il Segretario/Navzoč je bil tajnik **dott./dr. Norberto Fragiaco**.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Ph.D. Fabio Vizintin, nella sua qualità di Sindaco, ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione.

Po ugotovitvi sklepčnosti je gospod Ph.D. Fabio Vizintin v svojstvu župana prevzel predsedovanje seje in obrazložil vsebino posameznih točk na dnevnem redu. V zvezi z njimi je občinski odbor sprejel spodnji sklep:

Oggetto: Adeguamento delle spese di notifica dei verbali per violazioni al C.d.S.

PREMESSO

CHE con la convenzione attuativa per lo svolgimento del servizio di Polizia Locale in forma associata e coordinata all'art. 1 comma 2 punto 3 prevede la gestione da parte di un ufficio unico dei verbali di violazione al C.d.S. e che tale incombenza è stata affidata al Comando di Monfalcone;

CHE tale convenzione prevede, la gestione dei verbali dalla loro formazione, alla notifica, alla messa a ruolo di quelli non pagati, per le violazioni rilevate nel territorio di competenza;

VISTA la D.G. 34 del giorno 27 maggio 2013 con la quale sono stati determinati gli importi delle spese per la notifica dei verbali;

CHE in data 31.12.2012 veniva a cessare la convenzione con Poste Italiane. Il servizio veniva aggiudicato alla ditta Opensoftware. Nelle more tra l'aggiudicazione e l'effettivo espletamento del servizio, il 1 aprile 2013, dal 1 gennaio 2013 è subentrato un ulteriore aumento delle tariffe postali per cui il costo indicato nell'offerta deve essere maggiorato di euro 1,00 (euro 11,20 + IVA = 13,55). Oltre al predetto aumento bisogna inoltre considerare il costo delle visure PRA e DTT ammontante ad Euro 1,10 (comprensivo del canone annuale), il costo dei bollettari per la rilevazione delle violazioni del CDS (bollettario unico, bollettario per violazioni di cui all'art.142 CDS), unitamente a quelli usati per fermi/rimozioni/sequestri, relativi sigilli e l'attività di inserimento dati dei verbali da parte del personale del Corpo. La somma di euro 16,00 veniva rideterminata in euro 17,00 quale costo di accertamento e notifica dei verbali di violazione alle norme del Codice della Strada ed in euro 13,55 l'importo per la notifica di tutti i verbali diversi dal Codice della Strada;

CHE alla scadenza della convenzione con Opensoftware è stata bandita una nuova gara che è stata aggiudicata alla ditta Maggioli spa;

CHE a differenza delle precedenti gestioni è stato messo a gara il puro servizio di stampa ed invio dell'atto, mentre a carico dell'Ente vengono fatturate con diverso documento contabile le spese sostenute da Poste Italiane;

CHE Poste Italiane dal 10.01.2017 ha comunicato un rincaro delle tariffe per cui la raccomandata degli atti giudiziari da euro 6,60 passa a euro 6,80; le spese di CAD (comunicazione di avvenuto deposito) variano da euro 5,45 a euro 5,95, mentre le spese di CAN (comunicazione di avvenuta notifica) dagli euro 4,50 a euro 5,00. Accertato pertanto l'aumento di totali euro 1,20 per il compimento corretto di tutti i passaggi della notifica ed il permanere delle ulteriori spese relative alla formazione del verbale (visure, bollettari ecc);

PERTANTO

CHE in conseguenza di quanto illustrato si ritiene necessario rideterminare l'attuale somma di euro 17,00 in euro 18,50 quale costo di accertamento e notifica dei verbali di violazione alle norme del Codice della Strada e di stabilire in euro 14,00 l'importo relativo alle spese di accertamento e notificazione per tutte le violazioni diverse da quelle previste dal Codice della Strada ovvero per le notifiche a soggetti obbligati in solido in mancanza del pagamento da parte del conducente;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione che precede;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, resi ai sensi degli Artt. 49 e 147 – BIS del T.U.E.L. così come modificati dal D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012.

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile;

Visto l'art. 201 comma 4 del D.L.vo n. 285/92;

A voti unanimi, palesemente espressi

DELIBERA

1. di stabilire in Euro 18,50 l'importo relativo al rimborso delle spese di accertamento e di notificazione relative ai procedimenti per violazioni al Codice della Strada da addebitare ai soggetti obbligati in solido per violazioni accertate a partire dal 22.05.2017;
2. di stabilire in Euro 14,00 l'importo relativo alle spese di accertamento e di notificazione nei seguenti casi:
 - notifiche verbali contestati su strada per invio all'obbligato in solido;
 - rimborso delle spese di procedimento per le violazioni diverse da quelle previste dal Codice della Strada.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo al fine dell'applicazione delle suddette spese a partire dalla data del 22 maggio 2017.

Letto, confermato e sottoscritto - Prebrano, odobreno in podpisano

IL SINDACO - ŽUPAN
Ph. D. Fabio Vizintin

IL SEGRETARIO-TAJNIK
dott./dr. Norberto Fragiacomio